
 Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.5/2023 
 konaného dne 2.8.2023 

 
Datum: 02.08.2023 v 18,00 hod.  
Místo konání: školní jídelna Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 112, 289 16 
 

Přítomni: p. Beneš, pí Bakošová, pí Jarešová, pí Měchurová, p. Řepa, p. Svoboda, pí Tomášková, p. Veselý,  

Řádně omluveni: p. Řehák 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
 

Zapisovatelka: pí Aneta Suchá     Hosté : 2 osoby 
Ověřovatelé zápisu: pí Tomášková, pí. Jarešová 
 
 

1) Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil řádně svolané zasedání 
zastupitelů v 18:03 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu s příslušnou 
legislativou a program byl zveřejněn na úřední desce od 21.07.2023.  
Přítomno je 8 členů zastupitelstva, řádně omluven je 1 zastupitel. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání zasedání 
zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem. Z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby ověření zápisu 
dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016.   
 

Jako zapisovatelku určuji paní Anetu Suchou. Jako ověřovatele zápisu určuji paní Radku Tomáškovou a paní Irenu 

Jarešovou. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední desce 

obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení zasedání číslo 4/2023 nebyly vzneseny žádné připomínky 

ani námitky. 

2) Program zasedání byl v době mezi vyvěšením a dnešním zasedáním doplněn o podbody v bodu „Různé“ 

Návrh doplněného programu zní: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 
5. Vstup skanzen – 3 stranná smlouva 
6. Projektová dokumentace – vstup skanzen 
7. Prodej pozemku – výsledek výběrového řízení, smlouva 
8. Přijetí dotace od KÚSK – elektronická úřední deska 
9. Přijetí dotace od KÚSK – DA SDH 
10. Výběrové řízení na DA SDH 
11. Smlouva servis a pohotovosti pro VaK 
12. Smlouva – digitalizace objektu pivovaru 
13. Cloudová úložiště dat, digitalizace, DTM pro ČOV 
14. Strategický plán rozvoje obce 2023-2028 
15. Financování dopravních staveb a staveb školských zařízení a chodníků – bankovní úvěr 
16. Různé: 

a) Odpadové hospodářství 
b) AVISTECH – nájemní smlouva 
c) Dotace pro ZŠ 
d) Odměna Neckyáda 2023 
e) Volné pobíhání psů na pozemku ZŠ A MŠ 

 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelů.  

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Usnesení č. 75/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje program zasedání zastupitelů. Program je součástí 

zápisu a je přílohou č.2 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3) Předsedkyně kontrolního výboru, paní Jarešová, přednesla zprávu o kontrole plnění úkolů z předchozích zasedání 
zastupitelstva.  
 

Usnesení č. 76/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů 

z minulých zasedání zastupitelstva. Nutně splnit usnesení:  č. 99/ 2022, č. 14/2023, č. 59/2023. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Místostarostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření RO č.4/2023, které zahrnuje změnu 
jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. RO zohledňuje náklady související údržbou a rozvojem obce. 
 

Usnesení č. 77/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočtové opatření RO č.4/2023. Rozpočtové opatření 

je přílohou č.3. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5)  V návaznosti na uzavřenou vícestrannou smlouvu k realizaci projektu „Modernizace a rekonstrukce vstupu do 

Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem“ starosta informoval o provedených aktivitách přípravy a 

realizace akce.  
 

Usnesení č. 78/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem v návaznosti na usnesení č. 60/2023 bere na vědomí informaci o plnění a 

realizaci k zajištění příslušných aktivit vyplývajících z uzavřené vícestranné smlouvy na projekt „Modernizace a 

rekonstrukce vstupu do Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem“ a pověřuje kancelář starosty realizací 

kroků vyplývajících ze smlouvy. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6)  Pro zajištění odpovídajících podkladů k realizaci projektu „Modernizace a rekonstrukce vstupu do Polabského 

národopisného muzea v Přerově nad Labem“ je potřeba vyhotovit projektovou dokumentaci v souladu s podmínkami 

uzavřené vícestranné smlouvy, včetně digitalizace stávajícího objektu pro PD. 
 

Usnesení č. 79/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje cenovou nabídku firmy optim projekt s.r.o., Domažlická 

1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 06734413 na realizaci projektových prací pro projekt „Modernizace a 

rekonstrukce vstupu do Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem“ ze dne 13.7.2023 v hodnotě 

145.000,- Kč bez DPH plus 10.000,- Kč bez DPH  vynesení stávajícího objektu do digitální podoby. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 80/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje pro realizaci koordinace a dohled architekta u projektu 

„Modernizace a rekonstrukce vstupu do Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem“ služby Ing. arch. 

Petra Uhlíře a Ing, arch. Martina Štroufa realizované a účtované v souladu se smlouvou architekta obce Přerov nad 

Labem. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7) Starosta spolu s předsedkyní FV informoval o realizaci prodeje pozemků 968/7 a 968/8 jako jednoho celku, kde 

proběhlo otevírání doručených nabídek dle podmínek z usnesení č.69/2023 a 70/2023. 
 

Usnesení č. 81/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí výsledek otevírání obálek s nabídkou ceny za pozemek parc. č. 

968/7 o velikosti 1048 m2 a pozemek parc.č. 968/8 o velikosti 435 m2, kde pozemky byly prodávány jako jeden celek, 

kdy z pěti doručených platných nabídek je vítěznou nabídkou nabídka č. PREROV/618/2023 v hodnotě 4.180.000,-Kč. 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8) Obec Přerov nad Labem modernizuje informační zdroje, přešla tak z listinné na elektronickou úřední desku. Na její 

financování je využito dotačních zdrojů z Krajského úřadu Středočeského kraje. Elektronická úřední deska je 

instalována v podloubí vchodu na Obecní úřad. 
 

Usnesení č. 82/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje přijetí dotace Evidenční číslo žádosti 

FRV/VEI/048752/2022, název akce/projektu: Pořízení elektronické úřední desky, tematické zadání: VEI - Veřejná 

infrastruktura, oblast podpory: Občanská vybavenost ve výši 220.000,-Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu obnovy venkova, schválenou usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 012-26/2023/ZK. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9) Obec Přerov nad Labem dlouhodobě podporuje aktivní činnost JSDH a SDH Přerov nad Labem. Proto již v roce 2022 

podala žádost o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu sloužícího k zajištění akceschopnosti JSDH obce 

Přerov nad Labem. Následně požádala o kofinancování z fondu Krajského úřadu Středočeského kraje. Dotace 

z Ministerstva vnitra již byla usnesením 83/2023 přijata, nyní bude schváleno přijetí doplňující dotace z KÚSK. Návazně 

bude řešeno výběrové řízení na předmětný dopravní automobil pro JSDH Přerov nad Labem. 

 

Usnesení č. 83/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje přijetí dotace evidenční číslo žádosti: HAS/DOP/050673/2023 -  název 

Akce/Projektu: Dopravní automobil, tematické zadání: Kofinancovaní účelových investičních akcí/projektu z rozpočtu 

Středočeského kraje vázaných na program zabezpečovaný MV GR HZS ČR Dotace pro jednotky SDH obcí - pořízení 

nového automobilu Oblast podpory: Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení dle 

usnesení č. 078-26/2023/ZK schváleného Zastupitelstvem Středočeského kraje ve výši 300.000,-Kč. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 84/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání pověřuje kancelář starosty organizací výběrového řízení na 

dopravní automobil dle specifikací k žádosti o dotaci schválených MV a Stř.Kr., výběrem vítězného dodavatele a všech 

potřebných kroků. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

10) Starosta informoval o jednání s VaK Nymburk ve věci vzájemné výpomoci, kdy byla obec Přerov nad Labem 

oslovena ohledně možné provozně-technologické výpomoci pro zajištění servisu a pohotovostí na ČOV, které VaK 

provozuje. 

Usnesení č. 85/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí uzavření smlouvy mezi obcí Přerov nad Labem a VaK Nymburk 

k zajištění výpomoci při servisu a pohotovostech na ČOV, které VaK provozuje a pověřuje starostu vyřízením. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

11) Místostarostka informovala o výsledku výběrového řízení na zhotovitele služeb pro zajištění projektu Digitalizace 

objektu pivovaru dle specifikací NPÚ a návazně na přijetí dotace pro realizaci tohoto projektu z KÚSK schválené 

usnesením zastupitelstva č.41/2023. 
 

Usnesení č. 86/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí uzavření smlouvy č.990040/2023 s Radkem Marciníkem, 

Alžírská 639/8, Praha – Vokovice, IČO 87089611 v souladu se specifikacemi dle žádosti o dotaci na projekt „Digitalizace 

dat Přerovského pivovaru – ev.č.KUL/OKP/050292/2023“ naceněného dne 22.5.2023 v hodnotě 444.070,- včetně DPH. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

12) Místostarostka informovala o potřebách obce na ukládání dat a vygenerovaných modelů souvisejících s dotačními 

tituly obce. Starosta doplnil informaci o podrobnosti k nástavbovému programu pro zápis záznamů techniků na 

domovních šachtách, servisní úkony – HW a SW; sběr dat obce – dronové zaměření, skenování. 
 

Usnesení č. 87/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání pověřuje kancelář starosty výběrem vhodného řešení ukládání 

dat a přístupu k nim, zejména u projektů digitalizace dat obce, DTM infrastruktury a zápisů techniků ČOV a PK, terénní 

využití.  
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

13) Předsedkyně kontrolního výboru informovala o vyhodnocení plnění bodů ze Strategického plánu rozvoje obce, 

který byl platný pro období 2019-2023. Sdělila, že pracovní skupina provedla na základě vyhodnocení plnění SPRO č.1 

návrh nového znění Strategického plánu rozvoje obce pro další období, který je předložen zastupitelům ke schválení. 
 

Usnesení č. 88/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje Strategický plán rozvoje obce 2023-2028. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



14) Starosta informoval o prioritních investicích. S ohledem na nutnost realizace záměru opravy mostku V Rovinách 

včetně nátokového objektu do rybníku, realizace výstavby nové mateřské školy a realizace chodníků je třeba zahájit 

jednání s bankovním domem případně jinými poskytovateli finančních prostředků ve výši cca. 100 milionů korun, které 

budou sloužit k zafinancování staveb do doby profinancování z vhodných dotačních titulů a nutné spolufinancování. 

 

Usnesení č. 89/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání pověřuje kancelář starosty vyjednáním podmínek financování 

pro realizaci stavebních záměrů: mostek, mateřská škola, chodníky. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Různé : 

a) Odpadové hospodářství: starosta informoval o průběhu čipování, které je plně dokončeno. Nyní běží  testovací 

provoz – popelnice jsou váženy při vyklápění. Kancelář OÚ si nyní odsouhlasuje formát předávání dat pro 

evidenci údajů. Občané budou informováni, až bude k dispozici informativní kontrolní sestava s váhami 

z jednotlivých čipů. Starosta dále doplnil, že bude zbudováno postupně uzavřené místo pro bytovky a pro 

chataře. 
 

 Usnesení č.90/2023 
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí stav realizace projektu čipování nádob se zahájením sběru dat. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

b) AVISTECH – nájemní smlouva – starosta informoval o dalších možnostech využití zakoupeného stroje AVANT, 

kde je možné si pro jednotlivé úkony zapůjčit od výrobce další doplňkové vybavení – nářadí. Díky nájemní 

smlouvě nebude muset např. obec platit kauce při zápůjčce nářadí, které nevlastní. 

 

Usnesení č. 91/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí uzavření smlouvy č. 990056/2023 s firmou AVISTECH, 

Netřebice č.p.131, 382 32, IČO 26090520  na nájem pracovního prostředku  - doplňků pro strojní vybavení "nosič nářadí 

– nakladač typ AVANT". 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Dotace pro ZŠ - místostarostka informovala o přidělení dotace v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský, kde finanční prostředky jsou určeny pro právnickou osobu Základní škola a mateřská škola Přerov 

nad Labem. 

 

Usnesení č. 92/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí transfer dotačních finančních prostředků z Krajského úřadu 

Středočeského kraje přes zřizovatele – obec Přerov nad Labem - na účet příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Přerov nad Labem (IČO 72055758) v částce 1.341.159,-Kč na realizaci projektu reg. č. 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004921 rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



d) Odměna NECKYÁDA 2023 -  starosta poděkoval všem zaměstnancům obce za nasazení při výrobě a instalaci 

prvků pro Neckyádu, za vybudování krytého pódia a další aktivity spojené s přípravou a realizací Neckyády 

2023. Dále poděkoval zastupitelům, kteří se zapojili do organizace celého dne a zajistili tak zdárný průběh akce. 

Stejně tak velký dík patří  i dalším dobrovolníkům. Právě s ohledem na maximální nasazení realizačního týmu 

starosta navrhl zastupitelstvu k odhlasování nefinanční odměnu pro zaměstnance obce a členy zastupitelstva 

vyjma jeho a místostarostky. 

 

Usnesení č. 93/2023:  Usnesení bylo přijato  

 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje odměnu za organizaci a podporu akcí obce -  nefinanční 

plnění – poukaz  pro zaměstnance a zastupitele obce podílejících se na organizaci akcí v obci, mimo vedení obce, 

v celkové souhrnné výši  21.000,- Kč.  Výběr a výše jednotlivé odměny bude projednána a schválena Finančním 

výborem. 
 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

e) Volné pobíhání psů na území ZŠ A MŠ – starosta informoval o incidentech z pondělí a středy v týdnu konání 
zasedání. Seznámil přítomné také s písemným vyjádřením ředitelky školy včetně dokumentace z komunikace školy 
s Městskou policí k dlouhodobě a opakovaně řešenému problému psů na pozemku školy a školky. Informoval o 
stížnosti organizátorů dětského tábora v zahradě školy. Informoval o poskytnutí krizové intervence provedené paní 
Tomáškovou po incidentu ze středy. Paní Tomášková dále doplnila sdělená fakta informací o časovém rámci snahy o 
řešení opakovaného problému se psi ze strany školky a školy s majiteli a chovateli psů, upozornila, že ani po takřka 
roce se nic nezměnilo. Zdůraznila, že jde o významný hygienický problém ve vztahu k prostoru, kde se pohybují děti 
z MŠ a na který jsou zvýšená hygienická kritéria daná legislativou.  

 

Usnesení č. 94/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí problematiku s chovateli psů v č.p. 210, dlouhodobé a 

opakované porušování domovního řádu nájemního domu, porušování provozního řádu hřiště MŠ, neoprávněné 

užívání pozemku u č.p. 210 a neoprávněné užívání pozemku ZŠ a MŠ Přerov nad Labem a ukládá kanceláři starosty, 

aby prostřednictvím právního zástupce obce zahájila potřebné kroky k ukončení nájemního vztahu s chovateli psů 

porušujících výše jmenované. 

 
V Přerově nad Labem dne: 02.08.2023 

Konec zasedání zastupitelů v 19:26 hodin. 

 

 Ověřovatelé zápisu:  

 

 

PaedDr. Irena Jarešová      Bc. Radka Tomášková 

 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

 

 

 

  Jiří Beneš       Mgr. Alena Bakošová  

 

Vyvěšeno dne:                                                                                               Sejmuto dne: 


